CFSProduktdatenblatt
Individuelle
Gestaltungsmöglichkeiten
mit schwarzen, weißen und
grauen Luftleitelementen
Einbau in Leichtbauwände
Luftströmung vertikal nach
oben

13 / 25 PD-08/2022 - DE/de
CFSProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
CFS – 50 – 2 – SE / 900 × 340 × 98 / 2 – D – LS / V / P1 - RAL 9016 / W
| | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Serie
CFS Schlitzdurchlass für Leichtbauwände
2 Schlitzprofil
18 PURELINE18
35 PURELINE35
50 PURELINE50
3 Anzahl Schlitze
1,2,3 (3 nur bei Schlitzprofil 35)
4 Anlage
S Zuluft
E Abluft
SE Zuluft-Abluft-Kombination (ab Länge 900)
5 Nenngröße [mm]
Nennlänge × Nennhöhe × Stutzendurchmesser
Nennlänge
Bei Schlitzprofil 18
500 – 1200 (in 100-mm-Schritten)
Bei Schlitzprofil 35 und 50
450 – 1200 (in 150-mm-Schritten)
Nennhöhe
290 – 440 (Standardhöhe 340)
Stutzendurchmesser ØD
98, 123, 138, 158
6 Anzahl Anschlussstutzen
Nur bei Anlage S oder E
1, 2 (2 optional ab Länge 900)
7 Drosselement zum Volumenstromabgleich
Keine Eintragung: ohne Drosselelement
D mit Drosselelement
8 Lippendichtung
Keine Eintragung: ohne Lippendichtung
LS mit Lippendichtung
9 Einstellung Luftströmung
Keine Eintragung: Luftleitelemente horizontal, Luftströmung
vertikal nach oben
V Luftleitelemente vertikal, Luftströmung horizontal
10 Oberfläche Schlitzprofil
Keine Eintragung: eloxiert, E6-C-0 (naturfarben)
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70 (außer Leuchtfarben)
11 Farbe Luftleitelemente
Keine Eintragung: ähnlich RAL 9005 (schwarz)
W ähnlich RAL 9010 (reinweiß)
G ähnlich RAL 9006 (grau)Bestellbeispiel: CFS-50-2-SE/900×340×98-D-LS/V/P1-RAL9016/W
Serie CFS

Oberfläche Frontschiene pulverbeschichtet, RAL 9016 (weiß)
Farbe Luftleitelemente ähnlich RAL 9010 (reinweiß)
Bestellbeispiel: CFS-35-3-S/900×300×138/2
Serie CFS
Frontschiene PURELINE35
Anzahl Schlitze 3
Anlage Zuluft
Nenngröße [mm] Nennlänge 900, Nennhöhe 300, Stutzendurchmesser 138
Anzahl Anschlussstutzen 2
Drosselelement zum Volumenstromabgleich ohne Drosselelement
Lippendichtung ohne Lippendichtung
Einstellung Luftströmung Luftleitelemente horizontal, Luftströmung vertikal nach oben
Oberfläche Frontschiene eloxiert, E6-C-0 (naturfarben)
Farbe Luftleitelemente ähnlich RAL 9005 (schwarz)
14 / 25 PD-08/2022 - DE/de
CFSProduktdatenblatt
Bestellbeispiel: CFS-18-1-E/500×440×123/1-D/P1-RAL9006/G
Serie CFS
Frontschiene PURELINE18
Anzahl Schlitze 1
Anlage Abluft
Nenngröße [mm] Nennlänge 500, Nennhöhe 440, Stutzendurchmesser 123
Anzahl Anschlussstutzen 1
Drosselelement zum Volumenstromabgleich mit Drosselelement
Lippendichtung ohne Lippendichtung
Einstellung Luftströmung Luftleitelemente horizontal, Luftströmung vertikal nach oben
Oberfläche Frontschiene pulverbeschichtet, RAL 9006 (weißalluminium)
Farbe Luftleitelemente ähnlich RAL 9006 (grau)
15 / 25 PD-08/2022 - DE/de
CFSProduktdatenblatt
Varianten
Wandschlitzdurchlass mit 2 Stutzen CFS-50-1 mit schwarzen Luftleitelementen
CFS-18-1 mit weißen Luftleitelementen CFS-35-1 mit grauen Luftleitelementen
16 / 25 PD-08/2022 - DE/de
CFSProduktdatenblatt
Abmessungen
Frontschiene 18-1

10
gezeichnet mit D und LS
HN gemäß Angabe im Bestellschlüssel
gezeichnet mit D und LS
HN gemäß Angabe im Bestellschlüssel
Anlage S oder E mit 2 Stutzen ab LN 900 mm wählbar
18 / 25 PD-08/2022 - DE/de
CFSProduktdatenblatt
CFS-18
LN L1 L3 L4 E Anzahl
Anschlusstutzen
500 500 495 522 1
600 600 595 622 1
700 700 695 722 1
800 800 795 822 1
900 900 895 922 446 1/2*
1000 1000 995 1022 496 1/2*
1100 1100 1095 1122 546 1/2*
1200 1200 1195 1222 596 1/2*
* Anlage SE immer mit 2 Stutzen
CFS-35/50
LN L1 L3 L4 E Anzahl
Anschlusstutzen
450 450 445 472 1
600 600 595 622 1
750 750 745 772 1
900 900 895 922 446 1/2*
1050 1050 1045 1072 521 1/2*
1200 1200 1195 1222 596 1/2*
* Anlage SE immer mit 2 Stutzen
ØD A
98 70
123 82
138 90
158 100
Gewichte
CFS-18
LN
1 Luftschlitz 2 Luftschlitze
Frontschiene Anschlusskasten Frontschiene Anschlusskasten
HN=290 HN=340 HN=440 HN=290 HN=340 HN=440
500 0,3 2,8 3,2 3,9 0,4 2,7 3,1 3,8
600 0,3 3,2 3,7 4,6 0,5 3,1 3,6 4,5
700 0,4 3,7 4,2 5,2 0,6 3,6 4,1 5,1
800 0,4 4,2 4,8 5,8 0,6 4,1 4,7 5,7
900 0,5 4,6 5,3 6,5 0,7 4,5 5,2 6,4
1000 0,5 5.1 5,8 7,1 0,8 5 5,7 7
1100 0,6 5,5 6.3 7,7 0,9 5,4 6,2 7,6
1200 0,6 6,0 6,8 8,3 1,0 5,9 6,7 8,2
Gesamtgewicht = Frontschiene + Anschlusskasten
CFS-35
LN
1 Luftschlitz 2 Luftschlitze 3 Luftschlitze
Front-
schiene
Anschlusskasten Front-
schiene
Anschlusskasten Front-
schiene
Anschlusskasten
HN=290 HN=340 HN=440 HN=290 HN=340 HN=440 HN=290 HN=340 HN=440
450 0,4 2,7 3,0 3,6 0,5 2,6 2,9 3,5 0,7 2,5 2,8 3,4
600 0,5 3,4 3,8 4,6 0,7 3,3 3,7 4,5 1 3,2 3,6 4,4
750 0,6 4,1 4,5 5,6 0,9 4 4,4 5,4 1,2 3,8 4,3 5,3
900 0,7 4,7 5,3 6,6 1,1 4,6 5,1 6,4 1,4 4,4 5,0 6,2
1050 0,8 5,4 6,1 7,5 1,3 5,3 5,9 7,3 1,7 5,0 5,7 7,1
1200 1,0 6.1 6,9 8.5 1,4 6 6,7 8,3 2 5,7 6,4 8,1
Gesamtgewicht = Frontschiene + Anschlusskasten
19 / 25 PD-08/2022 - DE/de
CFSProduktdatenblatt
CFS-50
LN
1 Luftschlitz 2 Luftschlitze
Frontschiene Anschlusskasten Frontschiene Anschlusskasten
HN=290 HN=340 HN=440 HN=290 HN=340 HN=440